
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от "Д ек  "________ О б _______ 201 (S г. № Р> г. Кыштым

О внесении дополнения 
в административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Прием заявлений, 
постановка на учет и зачисление 
детей в образовательные учреждения, 
осуществляющие образовательную 
деятельность по программам 
дошкольного образования, 
присмотр и уход за детьми»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» и на основании поручения первого 
заместителя Губернатора Челябинской области Е.В. Редина,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные учреждения, осуществляющие образовательную деятельность по 
программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми», утвержденный 
постановлением администрации Кыштымского городского округа от 05.02.2018 г. 
№ 193 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные учреждения, осуществляющие образовательную деятельность по 
программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми» следующее 
дополнение:

пункт 38 вышеуказанного административного регламента, дополнить 
абзацем следующего содержания:

«При переезде граждан из иного муниципального образования Челябинской 
области в муниципальное образование Кыштымский городской округ персональная 
заявка таких граждан переносится в электронную очередь города Кыштыма с 
сохранением первоначальной даты постановки на учет.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
средствах массовой информации и размещению на официальном сайте 
Администрации Кыштымского городского округа в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук Е.Ю.

Г лава Кыштымского городского округа


